
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017

MATRICULA NOME PERÍODO

5154111 1 NELY CRUZ DA SILVA 01/05/2019 30/05/2019

57192290 1 FRANCISCA NAZARE SARAIVA DE LIMA 01/05/2019 30/05/2019

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016

MATRICULA NOME PERÍODO

55589112 2 IVERSON ANDRE DE MELO PESSOA 02/05/2019 31/05/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 421655

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 090 de 01 de ABRIL de 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.RESOLVE:I–DETERMINAR a servidora LUANA CLAUDIA 
MEIRELES MENDES, cargoTÉC. DE ENFERMAGEM, matricula57206653-1, 
a Licença Prêmio no período 15.07.2019 a 13.08.2019, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 21.10.2011 a 20.10.2014.

JEAN CARLOS PEREIRA

DIRETOR GERAL HRT/SESPA

Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 421945

DIÁRIA
.

Portaria nº 095 DE 05 DE ABRIL 2019

Objetivo: PARTICPAR DE AUDIÊNCIA COM SENADOR ZEQUINHA MARI-

NHO E REUNIÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. .

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 

QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 

ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL

Destino(s): BRASÍLIA/PA - BRASIL

Servidora: 5927472-3 / JEAN CARLOS PEREIRA/ 6,5 diárias de 08.04.2019 

A 14.04.2019.

Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 421912

Portaria nº 096 DE 05 DE ABRIL 2019

Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A DIRETORIA DO DDRA/SESPA 

EM BELÉM.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 

QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 

ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL

Destino(s): BELEM/PA - BRASIL

Servidora: 5927472-3 / JEAN CARLOS PEREIRA/ 1,5 diárias de 05.04.2019 

A 06.04.2019.

Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 421950

Portaria nº 097 DE 05 DE ABRIL 2019

Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A DIRETORIA DO DDRA/SESPA 

EM BELÉM.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 

QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 

ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL

Destino(s): BELEM/PA - BRASIL

Servidora: 5926200-1/ ELIELSON SOBRINHO LUCENA/ 1,5 diárias de 

04.04.2019 A 05.04.2019.

Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA
Protocolo: 421951

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 008/2019-RH/HRS de 04/04/2019 publica-
da no DOE nº 33.843 DE 05/04/2019

Onde se lê: Período: 08 a 04/04/19

Leia-se: Período: 08 a 12/04/19

Protocolo: 421608

DIÁRIA
.

Portaria nº 009/2019-RH/HRS de 05/04/2019.

Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94

Objetivo: para participar do Encontro de Planejamento Integrado e Agen-

da Técnica da Vigilância em Saúde da SESPA. Origem: Salinopolis/PA - 

Destino: Belém/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Ana Denise da Silva Monteiro 721670/1 Enfermeira

Período: 08 a 12/04/19 – Quantidade: 4,5(quatro e meia) diárias

Ordenador de Despesas: Ana Denise da Silva Monteiro

Protocolo: 421967

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA

Nº.do Contrato: 03/2019 Processo nº: 2018/432263

Valor Total: R$ 265.197,04 (duzentos e sessenta e cinco mil cento e no-

venta e sente reais e quatro centavos)

Objeto: a construção de 01 (uma) ponte em madeira de lei sobre o Rio 

Apeú (40,80m x 4,20m x 6,00m), localixada na PA-460, trecho PA-138/

PA-140, no município de Inhangapí sob a Jurisdição do 1º Núcleo Regio-

nais de acordo com as especifi cações do Edital do Convite nº. 03/2019 e 

seus Anexos.

Data de assinatura: 02/04/2019 Inic. De Vig.: 02/04/2019 Term. Vig.: 

30/08/2019

Foro: Comarca de Belém  Prazo: 150 dias

Decreto de Qualifi cação: s/n Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)Nº. / 

Exercício: 10/2018 Modalidade: Convite

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 

Trabalho: 26.782.1435.7430; Natureza de despesa: 449051; Origem do 

Recurso: Estadual; Fonte: 01240000000.


